
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 8. 3. – 12. 3. 

MATEMATIKA 
Řešení minulé práce 
str. 56/2 
 např.: rovnoběžky v horní a levé boční stěně 
 různoběžky ve spodní stěně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
str. 58/1 rovnoběžky, různoběžky, shodné přímky; mimoběžky 
 
str. 58/2 např. mimoběžka 
 
 
 
 rovnoběžka 
 
 
 
 
 p 
 
 
 různoběžka 
 
 
str. 59/1 a) 
 
   D C N M  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   A B K L 
 
str. 60/1 krychle: má 6 stěn, 8 vrcholů, 12 hran; stěny tvoří čtverce; stěny jsou rovnoběžné nebo kolmé; 
 kvádr: má 6 stěn, 8 vrcholů, 12 hran; stěny tvoří čtverce nebo obdélníky; stěny jsou rovnoběžné nebo kolmé; 
str. 60/2 síť krychle: ano, ne, ne, ano, např.:  
 síť kvádru: ano, ne, např.:  
  
 
  
 krychle  kvádr  



  
Zadání práce na 8. 3. – 12. 3. 
str. 61/1 b Dopočítejte tabulku. 
str. 62/2 poslední řádek 
str. 62/3 poslední dva řádky 
str. 63/1 Změř rozměry a spočítej povrch knížky z vaší knihovny a krabice např. od bot a podobně. 
str. 63/2 (Výška krabice je 50 cm, rozměry dna a víka jsou 75 krát 40 cm.) 
 
 
 
ČESKÝ JAZYK 
 

!!!!!Pracovní sešit 1.díl – oznámkovala jsem 10 vybraných cvičení. K sobě jsem si vypsala všech 10 známek.Do online 

ŽK máte zapsanou průměrnou známku z 10 cvičení. 😊 

ČD máte mít zápis za 1. Moderní pohádka – ne vlastní     2. Dobrodružný příběh, 3. Příběh o zvířátku 

Komu chybí nějaký zápis, doplnit do konce března!!! 

Český jazyk 

Pracovní sešit 2.díl 

1.Str. 5/cv. 10 

2. str. 6/ cv. 17 

3. str. 7/ cv. 2 

Sloh 

Učebnice str. 84/ cv. 1 

a) přečíst text a promyslet nadpis 

b) do slohového sešitu zapsat nadpis a sestavit osnovu dle zadání za c) 

Čítanka 

Téma – bajky 

1. do literárního sešitu zapsat: V bajce vystupují nejčastěji zvířata, kterým jsou přisuzovány lidské vlastnosti (většinou 
špatné). Zvířata se chovají tedy jako lidé. Bajka je často veršovaná a bývá v ní uvedeno nějaké ponaučení, hlavně u 
klasických bajek. 

2. Přečíst bajku O lišce a kohoutovi 

a) zapsat do lit. sešitu název 

b) zapiš stručný děj 

c) Jaké vlastnosti představuje liška a kohout? 

d) Co autor myslel slovy ..,, Písnička, která se líbí kohoutovi, pranic se nezamlouvá lišce? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Hrstka) 
 

1. hodina – samostatná práce 

- opakovací test/procvičování na sloveso „to have got“ – vypracovat v ALF 

- vypracovat cvičení - PS str. str. 63 cv.7 a cv. 8 

2. hodina – ZOOM  

- opakování „have got/has got/haven´t got/ hasn´t got „  

- kontrola úkolů z minulého týdne – PS str.61 cv. 3 a 4, str. 62 cv. 5 a 6 

- čtení textů z PS – str.63 cv.7 a popis obrázku str.63, cv. 8  

- procvičování z učebnice a pracovního sešitu 

3. hodina – samostatná práce  

- opakování slovní zásoby z UNIT 2 – PS str. 72 a 73 

- připrav si krátké vyprávění o své rodině – PS str.65 cv. 2 – budeš prezentovat na další ZOOM hodině 

 
 
ANGLICKÝ JAZYK (p. u. Burdová) 

 

1.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

PS str. 41-42 – DOPLŇ myšlenkovou mapu 

Zopakuj si slovní zásobu z lekce 2 

Zkontroluj si, jestli máš zapsaná slovíčka z lekce 2 ve slovníčku 

NEZAPOMEŇ na popis své rodiny podle Sáry v učebnici na str. 50 

NAJDI SI 2.DÍL PRACOVNÍHO SEŠITU 

 

2.ZOOM HODINA 

Prezentace popisu své rodiny. 

ZAČÍNÁME LEKCI 3 na str. 58 / cv. 1,3,4 

Budeme trénovat POPIS SVÉHO DNE podle cvičení 4. Budeme se učit používat slova FIRST-NEJPRVE, 

THEN – POTOM,  PAK   AFTERWARDS – POTÉ    FINALLY - NAKONEC 

V další ZOOM HODINĚ ho budeme prezentovat na známky. 

 

3.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

PS – DÍL 2 str. 8/ cv. 1,2,3 

ZAPIŠ si novou slovní zásobu do slovníčku – PS str. 66- 3A 

UČ se POPIS SVÉHO DNE 

 
INFORMATIKA 
 
Dobrý den, na tento týden vám nezadávám žádnou práci, ale připomínám, že na následující hodině píšeme test z wordu, 
proto doporučuji si látku zopakovat. Při psaní testu bude nutné, abyste měli přístup k wordu nebo dokumentům Google. 
V případě, že tuto možnost mít nebudete, domluvím se s vámi individuálně na hodině. 
 
 
VLASTIVĚDA 
 
Připomínám, stále vybírám učebnice z vlastivědy – zeměpisnou část. 
Na hodině zoomu si společně připomeneme dějepisnou část ze 4. třídy. Společně probereme důležité okamžiky v našich 
dějinách od pravěku až k Habsburkům. V samostatném emailu vám posílám přehledný rodokmen panovníků a pracovní 
listy. Budeme je dělat společně na online hodině tento týden. Pokud můžete, vytiskněte si je.  



 
PŘÍRODOVĚDA 
 
Alf – test: Polární pás, moře a oceány – vypracovat do 12.3. 
 
Přepsat zápis do sešitu, prohlédnout videa: 

Botanické zahrady 
-pěstování rostlin – např. Viktorie královská – největší leknín světa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zoologické zahrady 
-chov zvířat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-stereotypní chování  

= zvíře dokola opakuje nezvyklé chování   
https://www.youtube.com/watch?v=846AeQsAdXE 
-příčina – nuda (malé výběhy) 
-řešení – „enrichment“ = obohacení životního prostředí – hračky, hlavolamy s potravou, výcvik (i praktický 
význam – např. pro veterinární péči, převozy, manipulaci se zvířaty…) 
https://www.youtube.com/watch?v=tMKtISNDUaM 
https://www.youtube.com/watch?v=8pABnMfwccA 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pro zájemce – pokud Tě téma zoologických zahrad zajímá, doporučuji jednotlivé díly pořadu Ze zoo do zoo dostupné na: 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10394046573-ze-zoo-do-zoo/dily/  . 
 
 
 
 
 
 

+ - 
Uchování druhů Stereotypní chování 

Snaha o chov v podmínkách jako ve volné přírodě Klece 

Výzkum, poučné informace Malé výběhy 

Rozmnožování zvířat – snaha o návrat do volné 
přírody 

Náhražky v potravě 

https://www.youtube.com/watch?v=846AeQsAdXE
https://www.youtube.com/watch?v=tMKtISNDUaM
https://www.youtube.com/watch?v=8pABnMfwccA
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10394046573-ze-zoo-do-zoo/dily/

